
PROTOKÓŁ
z posiedzenia Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego Powiatu Mieleckiego z

dnia 1 października 2015 r.

Spotkanie rozpoczęła Pani Maria Napieracz -  Wicestarosta Powiatu Mieleckiego, witając 
wszystkich przybyłych zgromadzonych i przedstawiając proponowany porządek spotkania:

1. Powitanie przybyłych członków.
2. Wręczenie aktów powołania do Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego 

Powiatu Mieleckiego.
3. Omówienie organizacji pracy oraz zadań Rady w świetle obowiązujących przepisów.
4. Przedstawienie i autoprezentacja członków Rady.
5. Dokonanie wyboru Przewodniczącego, Wiceprzewodniczącego oraz Sekretarza 

Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego Powiatu Mieleckiego.
6. Sprawy różne.

Zgromadzeni członkowie Rady jednogłośnie przyjęli proponowany porządek obrad.

Następnie Pani Wicestarosta oddała głos Panu Staroście -  Zbigniewowi Tymule, który 
przywitał przybyłych członków Rady i podziękował za inicjatywę reaktywacji Rady Działalności 
Pożytku Publicznego w powiecie mieleckim. Starosta uroczyście wręczył akty nominacyjne, 
życząc owocnej pracy poszczególnym jej członkom.

W celu realizacji kolejnego punktu porządku obrad, Starosta przekazał głos Pani Marii 
Napieracz. O omówienie organizacji pracy oraz zadań Rady w świetle obowiązujących 
przepisów poproszono Panią Natalię Czaja -  Kozioł, która w skrócie omówiła wymienione 
zagadnienia, w oparciu o ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie oraz Uchwałę Nr XII/85/2011 Rady Powiatu Mieleckiego z dnia 29 listopada 
2011 roku, w sprawie określenia trybu powoływania członków i trybu działania oraz sposobu 
zgłaszania kandydatów do Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego Powiatu 
Mieleckiego. W trakcie prezentacji, przekazano członkom Rady wyciąg z ustawy w części 
dotyczącej powiatowych rad działalności pożytku publicznego (art. 41e -  art. 41i) oraz kopię 
wyżej wymienionej Uchwały Rady Powiatu Mieleckiego. Pani Natalia swoją wypowiedz 
zakończyła zwracając uwagę członków Rady na konieczność aktualizacji uchwały podjętej 
w 2011 roku i w części zapisów nieaktualnej.

Następnie -  realizując kolejny punkt porządku obrad, każdy z członków Rady przedstawił się 
pozostałym zgromadzonym i powiedział kilka słów o organizacji czy instytucji jaką 
reprezentuje w Radzie.

Kolejno, Pani Maria Napieracz omówiła zadania przewodniczącego, wiceprzewodniczącego 
i sekretarza w świetle Uchwały Rady Powiatu Mieleckiego z dnia 29 listopada 2011 roku. Po 
krotce przedstawiła także sposób wyboru prezydium i poddała pod dyskusję sposób 
głosowania na członków prezydium, tj. w sposób jawny, przez podniesienie ręki. Zebrani 
jednogłośnie zaakceptowali zaproponowany sposób głosowania. Po stwierdzeniu 
wymaganego kworum, nastąpiła realizacja piątego punktu porządku obrad -  wybór 
Przewodniczącego, Wiceprzewodniczącego oraz Sekretarza Powiatowej Rady Działalności 
Pożytku Publicznego Powiatu Mieleckiego.



Jako pierwszą zgłoszono kandydaturę Pana Bogusława Kołacza, który wyraził zgodę na 
kandydowanie na stanowisko przewodniczącego Powiatowej Rady Działalności Pożytku 
Publicznego Powiatu Mieleckiego. Nie zgłoszono innych kandydatur, wobec czego Pani Maria 
Napieracz zamknęła listę kandydatów. Za kandydaturą Pana Bogusława Kołacza oddano 
łącznie 12 głosów: 11 głosów za, 0 głosów przeciw i 1 głos wstrzymujący.

W wyniku jawnego głosowania, Pan Bogusław Kołacz został Przewodniczącym Powiatowej 
Rady Działalności Pożytku Publicznego Powiatu Mieleckiego.

Następnie przystąpiono do wyboru Wiceprzewodniczącego Rady. Pan Stanisław Kagan zgłosił 
kandydaturę Dawida Uzara, natomiast Pan Bogusław Kołacz zgłosił kandydaturę Pani Marii 
Napieracz. Obydwoje kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie. Wobec braku innych 
kandydatur, Pani Maria Napieracz zamknęła listę kandydatów.

Za kandydaturą Pana Dawida Uzara oddano łącznie 12 głosów: 3 głosów za, 0 głosów przeciw, 
9 głosów wstrzymujących. Za kandydaturą Pani Marii Napieracz oddano łącznie 12 głosów: 9 
głosów za, 0 głosów przeciw, 3 głosy wstrzymujące.

Wobec powyższego, w wyniku jawnego głosowania Pani Maria Napieracz została 
Wiceprzewodniczącą Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego Powiatu 
Mieleckiego.

Kolejny wybór dotyczył sekretarza Rady. Pan Bogusław Kołacz zgłosił kandydaturę Pani Zofii 
Radwańskiej, która wyraziła zgodę na kandydowanie. Nie zgłoszono kolejnych kandydatur na 
stanowisko sekretarza Rady, wobec czego Pani Maria Napieracz zamknęła listę kandydatów. 
Za kandydaturą Pani Zofii Radwańskiej oddano łącznie 12 głosów: 11 głosów za, 0 głosów 
przeciw i 1 głos wstrzymujący.

W wyniku jawnego głosowania, Pani Zofia Radwańska została Sekretarzem Powiatowej Rady 
Działalności Pożytku Publicznego Powiatu Mieleckiego.

Na tym głosowanie zakończono. Starosta osobiście pogratulował nowo wybranemu 
prezydium Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego Powiatu Mieleckiego. Pani 
Maria Napieracz przekazała przewodniczenie posiedzeniu Panu Bogdanowi Kołaczowi. Pan 
Kołacz podziękował członkom Rady za dokonanie wyboru jego osoby na Przewodniczącego 
i zadeklarował, że dołoży wszelkich starań, aby Rada funkcjonowała sprawnie w trakcie 2- 
letniej kadencji, na którą została powołana. Przedstawił także swoje oczekiwania dotyczące 
działalności Rady.

Następnie rozpoczęto realizację kolejnego punktu porządku obrad, tj. sprawy różne. 
Przewodniczący podkreślił konieczność aktualizacji treści Uchwały Rady Powiatu Mieleckiego 
z dnia 29 listopada 2011 roku w związku z wyborem Rady na kolejną kadencję. 
Wiceprzewodnicząca Rady -  Pani Napieracz dodała, iż oprócz nowego regulaminu prac należy 
wypracować roczny plan pracy Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego Powiatu 
Mieleckiego. Członkowie Rady zadeklarowali zastanowienie nad wyżej wymienionymi 
zagadnieniami w celu zgłoszenia ewentualnych uwag na kolejnych posiedzeniach. Rozpoczęto 
także dyskusję na temat Programu Współpracy Powiatu Mieleckiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie. Członkowie Rady wyrazili chęć zapoznania z 
programem i ewentualnego zgłoszenia uwag przed jego przyjęciem i ogłoszeniem przez



Starostę Powiatu Mieleckiego. Następnie Pan Kołacz zaproponował, aby udostępnić członkom 
Rady e-maile i numery telefonów w celu usprawnienia komunikacji między jej członkami, na 
co wszyscy zebrani wyrazili zgodę. Przewodniczący poddał pod rozwagę pomysł 
przeprowadzania wyjazdowych posiedzeń Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego 
Powiatu Mieleckiego w siedzibach organizacji, z których pochodzą członkowie Rady. 
Zadeklarował także, iż na wybrane posiedzenia będzie starał się zapraszać ekspertów z różnych 
dziedzin, związanych z funkcjonowaniem organizacji w powiecie mieleckim. Na zakończenie 
głos zabrała Pani Natalia Czaja -  Kozioł proponując, aby następne spotkanie Powiatowej Rady 
Działalności Pożytku Publicznego Powiatu Mieleckiego zbiegło się w czasie ze szkoleniem 
organizowanym przez Fundację Rozwoju Demokracji Lokalnej w sprawach m.in. małych 
grantów, inicjatywy lokalnej i regrantingu. Wstępnie ustalono termin posiedzenia ze 
szkoleniem na dzień 19 października 2015r. o godz. 13.00.
Na tym posiedzenie zakończono.

Protokołowała: Natalia Czaja -  Kozioł

1. Lista obecności na posiedzeniu Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego 
Powiatu Mieleckiego w dn. 01.10.2015 r.

Załącznik:


